¹⁷⁶ BUWr I F 358 Missale z kolegiaty św. Jana w Nysie.

¹⁷⁷ *Die heilige Anna*, dz. cyt., s. 129.

¹⁷⁸ *Analecta hymnica medii aevi*, wyd. G. Dreves, Cl. Blume, H. Bannister, Leipzig 1886—1922, t. 55, s. 78; H. A. Daniel, *Thesaurus hymnologicus*, t. II, Lipsiae 1844, s. 196.

¹⁷⁹ J. Morawski, dz. cyt., s. 71-73.

¹⁸⁰ Ossol. Wr 44/III: „Sumpta sacramenta...”

373/II: „Sumpta sacramenta...”

808/I: „Deus qui gloriose Anne...”

BJKr 1463: „Sumpta sacramenta...”

1462: „Celestibus sacramentis...”

Odmienną tradycję, zupełnie odbiegającą od mszałów wrocławskich, reprezentuje mszał rękopiśmienny z klasztoru bożogrobców w Nysie (BUWr I F 352).

Introit:

Dum medium silentium tenerent
omnia et nox in suo cursu
medium iter haberet
omnipotens sermo tuus domine
de celis a regalibus sedibus
uenit (Mdr 18, 14—15).
Ps Dominus regnauit decorem indutus est
indutus est dominus fortitudinem
et precinxit se (Ps 92,1).

Oracja:

Deus qui beate anne tantam gratiam
donare dignatus es ut mariam matrem
tuam in utero portaret da nobis
per intercessionem matris et filie tue
percipi actionis habundantiam
ut quorum memoriam pio amore amplectimur
et earum precibus ad celestem ierosolimam
peruenire mereamur.

Lekcja:

Ego quasi uitis fructificaui suaitatem
(Syr 24, 23—31).

Graduał:

Propter ueritatem et mansuetudinem
et deducet te et in iustitia
mirabiliter dextera tua (Ps 44,5)
V. Audi filia et inclina aurem tuam
quia concupiuit rex speciem tuam
(Parafraza: Ps 44, 11—12).

Alleluja:

V. Da lux uirga florens aaron
salue tu firmata in syon
salua decora et pro nobis
semper ora

Ewangelia:

Liber generationis (Mt 1,1—16).

Offertorium:

Exulta satis filia Syon
predica filia iherusalem
ecce rex tuus ueniet tibi
sanctus et saluator (Zach 9,9)
Iub: Diffusa est gratia

Sekreta:

Presentibus sacrificiis
quesumus domine intende
ut intercessione beate anne
que mater est matris tue

et deuotioni nostre
proficiat et saluti.

K o m u n i a :

Jerusalem surge et sta in excelso
et uide iocunditatem que ueniet
tibi a domino deo tuo.
lub: Diffusa est

P o k o m u n i a :

Celestibus sacramentis et diuinis epulis
uegetati quesumus domine deus ut intercedente
matris filii tui confiteamur
ad eternam mereamur peruenire consolationem.

Z powyżej przytoczonym tekstem mszalnym częściowo zgadza się formularz Mszału Wrocławskiego z kościoła św. Jakuba w Nysie. Mszał ten pochodzi z pierwszej połowy XIV w. (BKWr 47 n). Zbieżność występuje w tekście lekcji i ofertorium.

Taką samą lekcję jak formularz z klasztoru bożogrobców ma jeden z mszałów z kościoła parafialnego św. Marii Magdaleny we Wrocławiu (BMW r M 1151).